

プレスリリース 2015.04.01

「Yahoo!かんたん決済」でのジャパンネット銀行口座からの支払 い手数料をすべて無料化

ヤフー株式会社 株式会社ジャパンネット銀行

~「ヤフオク!」での簡単・安全な決済サービスを 無料で~

http://payment.yahoo.co.jp/jnbbouncer/20150401/

ヤフー株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:宮坂学、以下Yahoo! JAPAN)と株式 会社ジャパンネット銀行(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:小村充広、以下ジャパンネッ ト銀行)は、本日より、Yahoo! JAPANの運営するインターネットオークションサービス「ヤ フオク!」での落札代金の支払い方法の一つである「Yahoo!かんたん決済」において、ジャパン ネット銀行口座からの支払い手数料をすべて無料化いたします。

「Yahoo!かんたん決済」は「ヤフオク!」での出品者・落札者間の代金決済が、簡単・安全に行 えるサービスです。落札者はお持ちのインターネットバンキング口座やクレジットカードを利用 して、24時間365日、簡単に落札代金を支払うことができます。また、Yahoo! JAPANが支払 い代行を行うため、出品者や落札者はお互いの個人情報をやりとりする必要がなく、振込時の入 カミスによる誤振込や、トラブルが多数報告されている口座への振り込みも防止できるので安心 です。

ジャパンネット銀行口座をご利用の場合、これまでも「Yahoo!かんたん決済」のなかで「ジャ パンネット銀行支払い」を選択いただくと決済手数料は無料でしたが、"インターネットバンキ ング"でのお支払いには162円~307円、"銀行振込"では54円の手数料(消費税含む)が必要で した。

本日より、"インターネットバンキング" "銀行振込"での決済手数料も無料となり、「Yahoo!か んたん決済」の手数料が不要(※)となるため、より手軽に「Yahoo!かんたん決済」をご利用 いただけるようになります。

※ただし、JNB Visaデビットによるクレジットカード利用の場合は、「Yahoo!かんたん決済」 所定の手数料がかかります。

【「Yahoo!かんたん決済」でジャパンネット銀行口座を利用した場合の手数料】

	3月31日まで	4月1日から
インターネットバンキング	162 円~307 円	0円
銀行振込	54円	0円
ジャパンネット銀行支払い	0円	0円

なお、Yahoo! JAPANからジャパンネット銀行の口座を開設する場合、Yahoo! JAPAN IDで口グインすると、お客さまのYahoo! JAPANへの登録情報が申込画面に自動的に表示されるため、入力の手間がかかりません。

今後もYahoo! JAPANとジャパンネット銀行は、安全性・利便性の高い決済サービスを提供してまいります。